
1 
 

 
 
 
 
 

 
COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE 

Libero Consorzio comunale di Agrigento 
SETTORE  TECNICO 

 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

  N. 198 DEL 3.07.2018 
 
 

 
OGGETTO: “Alienazione relitto area comunale – Rimborso somma alla Sig.ra Giambalvo Rosanna. 
 
 
 
 
 
 

   Settore Tecnico:  
                                                                                        Il Dirigente del Settore 
 F.to(Ing. Aurelio Lovoy) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio di Segreteria 
Registro Generale 
N°535 del 17/07/2018 



2 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 

 
 
Richiamata la  Determina Dirigenziale n. 388dell’8.11.2017 con la quale si è provveduto adannullare 
l’aggiudicazione provvisoria per l’acquisto dell’area comunale ubicata nella Via Largo Gabriele D’Annunzio di 
mq 55,00, identificata come lotto n. 1 di cui al verbale di gara del giorno 09.06.2017 e a non procedere  
all’aggiudicazione definitiva della succitata area, destinata a spazio pubblico e prospiciente alcuni edifici privati 
ricadenti nel vecchio centro urbano;  
 
Visto il punto 4) del dispositivo con il quale si è disposto procedere alla restituzione dell’acconto di € 1.030,00 
versato dalla Sig.ra Giambalvo Rosanna alla Tesoreria Comunale; 
 
Ritenuto di dover  provvedere in merito; 
 
Vista la Determina Sindacale n. 5 del 5.02.2018 con cui si è provveduto a nominare i vari Responsabili dei 
Settori e Posizioni Organizzative;  
 
 Vista la Legge n. 127 del 15/05/1997, recepita dalla Regione Siciliana con la Legge Regionale 07/09/1998, n. 
23. 
 
D E T E R M I N A 
 
 
Per tutte le motivazioni superiormente esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) Impegnare  la somma di € 1.030,00 versata dalla Sig.ra Giambalvo Rosanna  al capitolo 10180506/1 
denominato “ Rimborso oneri di concessione” – Bilancio 2018; 
 
2) Rimborsare alla Sig.ra Giambalvo Rosanna - C.F. XXXXXXXXXXX - la somma di € 1.030,00 versata a 
titolo di acconto per l’acquisto dell’area comunale ubicata nella Via Largo Gabriele D’Annunzio di mq 55,00, 
identificata come lotto n. 1 di cui al verbale di gara del giorno 09.06.2017, mediante accreditamento sul conto 
corrente bancario intrattenuto presso la Banca Don Rizzo – Credito Cooperativo – Agenzia di Montevago – 
Coordinate Bancarie IBAN: ITXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
 
3) Imputare  la superiore complessiva somma di € 1.030,00  al capitolo 10180506/1 denominato “ Rimborso 
oneri di concessione” – Bilancio 2018; 
 
4) Dare atto che la presente Determina annulla la determina Dirigenziale n. 491 del 28.12.2017; 
 
5) Dare atto che la presente, viene registrata in ordine cronologico e con numerazione progressiva e conservata 
nell’apposita raccolta giacente negli atti di quest’Ufficio, altro originale viene inserito nel fascicolo della pratica 
relativa. 
 
6) Dare atto che la presente determina non è soggetta all’obbligo di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013. 
 
7) Rimettere copia della presente al Sindaco, all’Assessore al ramo, al Segretario Comunale per la 
pubblicazione all’albo pretorio solo ai fini della “trasparenza” e per la registrazione nel registro generale delle 
Determinazioni. 
 
  Il Responsabile del   procedimento                                 Il Responsabile del Settore 

        F.to  (Dott.ssa Maria Barbera)                                          F.to  (Ing. Aurelio Lovoy) 
 
 
 
 
 

 



3 
 

 
 

SETTORE  FINANZIARIO 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 5, 
Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 ;  

 
Impegno n° 983 - Capitolo 10180506/1 denominato “Rimborso oneri di concessione” – Bilancio 2018; 
 

12.07.2018         
Il  Vice Responsabile del Settore Finanziario  
            F.to ( Enrico Tumminello) 

      
  
 
 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale ; 
Su conforme attestazione del messo comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio; 
 

CERTIFICA 
 
che copia della presente determina è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
online con stralcio delle parti sensibili il giorno 18/07/2018  e vi rimarrà affissa per giorni 10 
consecutivi. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì19/07/2018 
 
 
 
 L’Addetto                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
(V. Monteleone/G. Catalano)              ( Dott.ssa Antonina Ferraro) 
 
       
 


